
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 23. 4. do 24. 6. 2024 
 

Usnesení ZÚK č. 028/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – VI. volební období) 

Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2022 za rok 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informaci o 

plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2022 za rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, monitorovat plnění Koncepce 

rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2023.  

Termín: 30. 4. 2024 

Vyjádření k 30.4.2024: Materiál byl předložen dne 22.4.2024 Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/21Z/2023/B)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VI. volební období) 

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021–

2025 – plnění za rok 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informace o 

plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 

2021–2025 za rok 2022 uvedené v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá   

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit plnění Ústeckého 

krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021-2025 za 

rok 2023 Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 04. 2024 

Vyjádření k 30.4.2024: Materiál byl předložen dne 22.4.2024 Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 114/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VI. volební období) 

Žižkova kasárna Terezín – projektová dokumentace na rekonstrukci střechy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

pořízení projektové dokumentace na rekonstrukci střechy na objektu Žižkova kasárna ve vlastnictví 

města Terezín za účelem jejího následného bezúplatného převodu subjektu, kterému bude poskytnuta 

státní podpora na rekonstrukci střechy objektu Žižkova kasárna v Terezíně, vzhledem k tomu, že 

projektová dokumentace dle předběžného vyjádření příslušných ministerstev nebude hrazena z 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

předpokládané státní podpory, a to za podmínek, že: - zadání veřejné zakázky bude vázáno na závazek 

České republiky zajistit financování této rekonstrukce s tím, že v opačném případě bude zadávací řízení 

zrušeno, - uzavření smlouvy o spolupráci s městem Terezín a Terezín-město změny zájmové sdružení 

právnických osob při zajištění projektové přípravy rekonstrukce objektu Žižkova kasárna v Terezíně.  

 

B) ukládá  

Mgr. Bc. Tomáši Riegrovi, členovi Rady Ústeckého kraje, aby zajistil splnění podmínek dle bodu A) 

tohoto usnesení a uzavření smlouvy o spolupráci s jejím předložením Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

Termín: 30. 4. 2024 
Vyjádření k 30.4.2024: Usnesení bylo zrušeno usnesením ZUK č. 108/28Z/2024 ze dne 22.4.2024, tím 

byl úkol ukončen ve sledování plnění usnesení.  

 

Usnesení ZÚK č. 037/27Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VI. volební období) 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

(bod 4.6) maximální výše poskytnutého příspěvku a (bod 4.7) procentuální podíl osobních nákladů z 

celkových uznatelných nákladů.  

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace žadateli:  

a) Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. IČ: 28750721 sídlo: Žatec, nám. Prokopa Velkého 1951, 

PSČ 43801 výše neinvestiční dotace: 2 000 000 Kč podíl dotace ve výši 100% a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

b) České Švýcarsko o.p.s. IČ: 25436911 sídlo: Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, PSČ 40746 

výše neinvestiční dotace: 2 500 000 Kč podíl dotace ve výši 100% a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 4. 2024 
Vyjádření k 30.4.2024: Smlouvy o poskytnutí dotace byly podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 039/27Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VI. volební období) 

Zastoupení Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo, s.r.o. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

rezignaci stávajícího zástupce Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo s.r.o.: - 

Filip Nuckolls, nar. , bytem dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu  

 

B) navrhuje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, za 

člena dozorčí rady společnosti Severočeské divadlo s.r.o.: - MgA. Pavel Skála, nar.  

bytem  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, na nejbližším jednání valné hromady 

společnosti Severočeské divadlo s.r.o., navrhnout volbu zástupce Ústeckého kraje dle tohoto usnesení. 

Termín: 30. 4. 2024 
Vyjádření k 30.4.2024: Splněno, valná hromada 8.-22.4.2024 hlasování Per rollam. 

 

Usnesení ZÚK č. 119/27Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VI. volební období) 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje – výjimky 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 4. 2024 
Vyjádření k 30.4.2024: Dodatky ke smlouvě o poskytnutí dotace byly podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 007/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VI. volební období) 

Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci 

poskytnuté dotace obci Libočany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke 

Smlouvě č. 23/SML1161/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2023 Obci 

Libočany.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření Dodatku dotační smlouvy v 

Programu 2023.  

Termín: 30.5.2024 

Vyjádření k 27.5.2024: Dodatek uzavřen.  

 

Usnesení ZÚK č. 008/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VI. volební období) 

Dary 2024 – schválení věcného daru vybraným obcím zřizující jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

poskytnutí věcného daru (speciálních hasičských terénních vozidel SxS včetně výměnných sněhových 

pásů, přepravních přívěsů a hasicích zařízení) těmto obcím, které jsou zřizovatelé vybraných jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí:  

1. Obec Moldava, Moldava 113, 417 81 Moldava, IČO 00266507,  

2. Obec Hora Svatého Šebestiána, č.p. 3, 431 82 Hora Svatého Šebestiána, IČO 00261866, a uzavření 

darovacích smluv dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření darovacích smluv.  

Termín: 30.5.2024 

Vyjádření k 27.5.2024: Darovací smlouvy uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 009/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VI. volební období) 

Navýšení rozpočtu Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 

jednotky SDH obcí a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 

ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS z rozpočtu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. informaci o řádně podaných žádostí do Programu (viz příloha č. 1 tohoto materiálu),  

2. informaci o zamítnutých či vyřazených žádostech, které nesplnily podmínky řádného podání žádosti 

(viz příloha č. 2 tohoto materiálu),  

3. informaci o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o schválení přidělení dotace žadatelům (viz 

příloha č. 3 tohoto materiálu) k vyčerpání alokovaných prostředků Programu a uzavření dotačních 

smluv.  

4. informaci o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o schválení přidělení dotace všem žadatelům, 

kteří byli z nedostatku alokovaných finančních prostředků Programu označeny jako náhradníci (viz 

příloha č. 4 tohoto materiálu) a uzavření dotačních smluv s žadateli za podmínky schválení navýšení 

rozpočtu Programu.  

 

B) rozhoduje  

o navýšení rozpočtu Programu o 11 180 490 Kč k přidělení dotace všem žadatelům s podmínkou 

přidělení dotace – náhradníkům Programu dle přílohy č. 4 tohoto materiálu.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření dotačních smluv s žadateli o dotaci 

v Programu 2024.  

Termín: 30.5.2024 

Vyjádření k 27.5.2024: Dotační smlouvy uzavřeny.  

 

Usnesení ZÚK č. 013/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

 

B) volí  

a) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Jana Bučinu, 

b) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Světlanu Trojánkovou, 

 

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 3. 5. 2024 

Vyjádření k 2.5.2024: Předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem byla informována dopisem 

zaslaným do DS dne 2.5.2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 018/28Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - změna 

smluvního ujednání – Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 

600 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600 o 

změnu termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č.5 předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu „Sdružení obcí Panenský Týnec a 

Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600“ do 31. 1. 2024 a o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1163/SoPD/ZPZ, uzavřené se Sdružením obcí Panenský Týnec 

a Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600, IČ: 04704100, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600 rozhodnutí 

Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 10.5.2024  

Vyjádření k 9.5.2024: Rozhodnutí ZÚK bylo žadateli odesláno poštou dne 9. 5. 2024. 

 

2. v návaznosti na bod B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31.5.2024 

Vyjádření k 27.5.2024: K administraci dodatku došlo dne 10. 5. 2024. 

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 019/28Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Mikroregion Česká 

Kalifornie – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti Mikroregionu Česká Kalifornie o změnu čl. I odst. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 

č. 23/SML2864/SoPD/ZPZ z důvodu změny rozdělení dotace na část investiční a neinvestiční dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2864/01/SoPD/ZPZ uzavřené s 

Mikroregionem Česká Kalifornie, Trnovany 37, 412 01 Trnovany, IČ 70947031, dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit Mikroregionu Česká Kalifornie rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti 

dle bodu A) tohoto usnesení  

Termín: 31. 5. 2024  

Vyjádření k 13.5.2024: Rozhodnutí ZÚK bylo žadateli zasláno poštou dne 3. 5. 2024. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku  

Termín: 31. 5. 2024 

Vyjádření k 13.5.2024: Dodatek smlouvy byl žadateli zaslán poštou dne 3. 5. 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – vypovězení smluv – město 

Jiříkov 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vypovězení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML/2874/SoPD/ZPZ ve výši 277 200 

Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Filipov – Loučné“, smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ ve výši 314 300 Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov“, 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ ve výši 471 800 Kč na projekt 

„Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov-centrum“ a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

23/SML2877/SoPD/ZPZ ve výši 318 500 Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov“ z 

důvodu překročení limitu podpor poskytovaných v režimu de minimis v oblasti ostatních odvětví.  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí 1. Zajistit doručení výpovědí smluv příjemci dotace  

Termín: 15. 5. 2024 

Vyjádření k 13.5.2024: Výpovědi smluv byly odeslány prostřednictvím datové schránky dne 13. 5. 

2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/28Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání 

– Technická správa města Žatec, s.r.o. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti Technické správy města Žatec, s.r.o. o změnu projektu a závazného ukazatele 

projektu „Pořízení svozové techniky na svoz separovaného odpadu v Žatci“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2907/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Technickou správou města Žatec, s.r.o., Čeradická 1014, 438 01 Žatec, IČ 22792830, dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit Technickým službám města Žatec, s.r.o. rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,  

Termín: 15. 5. 2024  

Vyjádření k 13.5.2024: Rozhodnutí ZÚK bylo společnosti zasláno poštou dne 3. 5. 2024. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 15. 5. 2024 

Vyjádření k 13.5.2024: Dodatek smlouvy byl společnosti zaslán poštou dne 3. 5. 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 022/28Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání 

– obec Velké Březno 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti Obce Velké Březno o prodloužení termínu ukončení projektu „Kontejnerová stání z 

recyklovaného kompozitu“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2905/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno, IČ00267139, dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Velké Březno rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 

tohoto usnesení,  

Termín: 15. 5. 2024  

Vyjádření k 13.5.2024: Rozhodnutí ZÚK bylo obci zasláno poštou dne 3. 5. 2024. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 15. 5. 2024 

Vyjádření k 13.5.2024: Dodatek smlouvy byl obci zaslán poštou dne 3. 5. 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/28Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání 

– obec Křešice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí 

informaci o žádosti Obce Křešice o prodloužení termínu ukončení projektu „Vybudování 

polopodzemních kontejnerů na tříděný odpad“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2900/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Křešice, Nádražní 84, 411 48 Křešice, IČ 00263851, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit Obci Křešice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení,  

Termín: 15. 5. 2024  

Vyjádření k 13.5.2024: Rozhodnutí ZÚK bylo obci zasláno poštou dne 3. 5. 2024. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 15. 5. 2024 

Vyjádření k 13.5.2024: Dodatek smlouvy byl obci zaslán poštou dne 3. 5. 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/28Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání 

– obec Chlumčany 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti Obce Chlumčany o prodloužení termínu ukončení projektů „Chlumčany, pořízení 

nádob na tříděný odpad“ a „Chlumčany, pořízení kompostérů“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o změně přílohy č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 v 

řádcích 19 a 20, žadatel Obec Chlumčany, Chlumčany 154, 439 03 Chlumčany, IČ 00264997 tak, že 

termín ukončení projektů se stanoví na 31. 12. 2024, čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Chlumčany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 

tohoto usnesení,  

Termín: 15. 5. 2024  

Vyjádření k 13.5.2024: Rozhodnutí ZÚK bylo obci zasláno poštou dne 3. 5. 2024. 

 

2. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Termín: 15. 5. 2024 

Vyjádření k 13.5.2024: Smlouva byla obci zaslána poštou dne 3. 5. 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VI. volební období) 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – vyhodnocení mimořádného termínu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:  

1) o poskytnutí dotace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

2) o neposkytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb uvedeném v příloze č. 2 tohoto usnesení,  

 

B) schvaluje  

vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smlouvy s podpořeným poskytovatelem sociálních služeb.  

Termín: 31.05.2024 

Vyjádření k 15.5.2024: Smlouva byla podepsána dne 13.05.2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VI. volební období) 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. – krácení přiznané dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 2 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o krácení přidělené dotace o částku v celkové výši 462 382 Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

24/SML0479/SoPD/SV s poskytovatelem Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská 

organizace Ústeckého kraje, p. s., se sídlem K. H. Borovského 1853, 434 01 Most, IČO: 70942412 dle 

schváleného vzoru,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k uzavření dodatku ke smlouvě. 

Termín: 20.05.2024 

Vyjádření k 13.5.2024: Smlouva byla podepsána dne 09.05.2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/28Z/2024/B)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – VI. volební období) 

Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

2021–2025 – vyhodnocení za rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informace o 

plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 

2021–2025 za rok 2023 uvedené v přílohách č. 1 tohoto usnesení a příloze č. 2 předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Ústeckého 

krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021-2025 - 

plnění za rok 2023 na webových stránkách kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

Termín: 31.05.2024  

Vyjádření k 2.5.2024: Na základě bodu B čísla 1 došlo ke zveřejnění dokumentu na webové stránky 

odkaz zde: Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-

2025: Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením: Ústecký kraj 

(kr-ustecky.cz). 

 

Usnesení ZÚK č. 030/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – VI. volební období) 

Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle schváleného vzoru žadatel: Slunečnice, z. s. IČ: 68455429 Výše investiční dotace: 1 200 000 

Kč Název projektu: Dům pro Slunečnici  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční dotace s 

žadatelem Slunečnice, z. s.  

Termín: 10.05.2024 

Vyjádření k 3.5.2024: Smlouva bylo uzavřena dne 02.05.2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – VI. volební období) 

Žádost o vydání budoucího příslibu – Charita Litoměřice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1-2 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Charita Litoměřice ve znění: Ústecký kraj zařadí po 

ukončení realizace výstavby nového areálu Domova se zvláštním režimem (dále jen „DZR“) do 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Charita Litoměřice nové místo 

poskytování sociální služby DZR (ID 5624320) s navýšenou kapacitou o 5 lůžek na 36 lůžek a s 

navýšenými úvazky o 6 na 23,97 úvazků pracovníků přímé péče  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení  

Termín: 02.05.2024 

Vyjádření k 2.5.2024: Na základě bodu C byl dne 02.05.2024 vypraven dopis poskytovateli Charita 

Litoměřice s informací o rozhodnutí Zastupitelstva ÚK, uvedené v bodu B, ve věci vydání budoucího 

příslibu. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ 

pro rok 2024 – vyhlášení II. kola programu podpory A a D 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách“ pro rok 2024 - II. kolo programu podpory A a D dle příloh č. 1–12 tohoto 

usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ pro rok 

2024 - II. kolo programu podpory A a D.  

Termín: 02.05.2024 

Vyjádření k 30.4.2024: Na základě bodu B byl dne 29.04.2024 dotační titul vyvěšen na webových 

stránkách kraje, na úřední desce bude k nahlédnutí od 02.05.2024. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

Usnesení ZÚK č. 049/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – VI. volební období) 

„Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

změnu položkového rozpočtu u smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML0571/SoPD/PIT, 

na základě kterého se mění položky rozpočtu projektu  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci změny dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 5. 2024 

Vyjádření k 27.5.2024: Administrace zajištěna.  

 

Usnesení ZÚK č. 050/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – VI. volební období) 

„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje  

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML3334/SoPD/PIT, kterým 

se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci dodatku dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín 31. 5. 2024 

Vyjádření k 27.5.2024: Administrace zajištěna. 

 

Usnesení ZÚK č. 051/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – VI. volební období) 

Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení za podmínky 

vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v OPST - 

Ústecký kraj“ na základě podané žádosti s registračním číslem CZ.10.02.01/00/23_044/0000353 ze dne 

22. 2. 2024,  

 

B) souhlasí  

s tím, že pokud bude dotační program dle bodu A) tohoto usnesení připomínkován poskytovatelem 

dotace (Ministerstvo životního prostředí) nebo dojde ke změnám „Závazných pokynů pro zastřešující 

projekty Příprava projektů pro veřejný sektor“ nebo „Metodického doporučení pro nastavení řídícího a 

kontrolního systému krajů pro realizace zastřešujících projektů“ vydaných poskytovatelem dotace a 

tyto připomínky nebo změny nebudou podstatného rázu, budou do dotačního programu a vzoru 

smlouvy zapracovány bez dalšího projednání Zastupitelstvem Ústeckého kraje,  

 

C) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 

vyhlášením dotačního programu "Příprava projektů pro veřejný sektor" dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 5. 2024 
Vyjádření k 27.5.2024: Veškeré úkony zajištěny.  

 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 052/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – VI. volební období) 

Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dotační program "Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024" dle přílohy č.1 

tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 

vyhlášením dotačního programu "Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024" dle 

bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 23. 4. 2024 

Vyjádření k 23.4.2024: Veškeré úkony zajištěny. 

 

Usnesení ZÚK č. 110/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – VI. volební období) 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 – ukončení administrace žádosti 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci pana Václava Brejchy, IČO 72057394 o nerealizaci projektu a neuzavření smlouvy o 

poskytnutí schválené investiční dotace na projekt „Stavba přístřešku pro uskladnění balíků sena a 

slámy“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova sdělit žadateli rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané informaci dle bodu 

A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 4. 2024 

Vyjádření k 30.4.2024: Rozhodnutí bylo žadateli odesláno datovou zprávou dne 30. 4. 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 112/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – VI. volební období) 

„Obchůdek 2021+“ - 3. výzva 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

návrh dotačního programu Obchůdek 2021+ dle příloh č. 1 - 4 tohoto usnesení.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

B) schvaluje  

výjimku ze Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (Část C, 

Čl. XIV., bod 4) maximální výše Dotace.  

 

C) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova zajistit veškeré úkony související s vyhlášením dotačního programu dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 30. 4. 2024 

Vyjádření k 30.4.2024: Program byl dne 30.4.2024 vyhlášen. 

 

 


